日時点における当社発行済株式総数652,733株（議決権数652,733個）の20.5％に相当いたします。今回の新株式発行に

よる株式数350,900株（議決権数350,900個）は53.8％に相当します。また、今回の新株式発行と同時に発行される新株

予約権に係る潜在株式数526,300株（議決権数526,300個）は80.6％に相当し、これらの合計株式総数1,010,711株（議決

権数1,010,711個）は154.8％に相当します。今回の新株式発行が実施され、新株予約権が全て行使された場合、当社の

１株当たりの株式価値は希薄化し、今後の株式市場動向によっては需要供給バランスが大幅に変動し、当社の株式価値

に影響を及ぼす可能性があります。よって既存株主様におかれましては、新株式の発行が実施された直後は希薄化が生

じます。しかし、当該第三者割当による新株式発行は、安定的な企業存続を実現するために、当社の事業資金及び運転

資金の確保を行うことで、収益の改善を実現し、当社グループの安定した財務状況を維持することに寄与するものと考

えております。また今回の資金調達においては、過大なものではなく、当社の安定的な企業存続に資するものと判断

し、結果として既存株主の利益保護に繋がるものと考えており、当該希薄化の規模は、かかる目的に照らして合理的で

あると判断しております。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　本第三者割当増資による新株式の発行株式の総数350,900株に係る議決権数は350,900個並びに同時に発行される新株予

約権の潜在株式数526,300株に係る議決権数は526,300個、及び平成25年５月30日に発行された新株式の総数57,471株（議

決権数57,471個）並びに全ての新株予約権行使が完了し、平成25年10月30日現在の行使済株式数76,040株（議決権数

76,040個）の合計議決権数は1,010,711個となり、平成25年５月29日時点での当社の総議決権数652,733個に占める割合が

EDINET提出書類

ターボリナックスＨＤ株式会社(E05510)

有価証券届出書（組込方式）

 9/23

154.8％と25％以上となることから、今回の第三者割当による新株式の発行は、「企業内容等の開示に関する内閣府令　第

２号様式　記載上の注意（23－６）」に規定する大規模な第三者割当増資に該当いたします。

５【第三者割当後の大株主状況】

本第三者割当前

（平成25年６月30日現在）

本第三者割当後
（本新株式の発行と同時に発行される
新株予約権に係る潜在株式数を含めて
おります。）

氏名又は名称
所有株式数
（株）

総議決権数に対す
る所有議決権数の
割合（％）

所有株式数
（株）

総議決権数に対す
る所有議決権数の
割合（％）

株式会社リゾート＆メディカル ― ― 701,800 43.90

山田　至人 170,403 23.61％ 345,803 21.63

川﨑　幽子 45,977 6.37％ 45,977 2.88

中武　賢臣 32,258 4.47％ 32,258 2.02

長與　博典 24,600 3.40％ 24,600 1.54

中山　隆之 23,750 3.29％ 23,750 1.49

渡部　秀一 22,148 3.06％ 22,148 1.39

楽天証券株式会社 15,259 2.11％ 15,259 0.95

齋藤　孝 13,550 1.87％ 13,550 0.85

福井　義高 13,055 1.80％ 13,055 0.82

　（注）１．持株比率は小数第３位以下を四捨五入しております。

２．募集前の大株主構成及び持株比率は、平成25年６月30日時点の株主名簿をもとに作成しております。

３．新株式募集後の大株主構成及び持株比率は、平成25年６月30日時点の株主名簿をもとに本第三者割当による新株

式発行による増加株式数350,900株及び新株予約権に係る潜在株式数526,300株を合算した1,598,804株にて作成し

ております。

４．今回の割当先以外の株主（募集前からの株主）の比率については、平成25年６月30日より保有株式数に変更がな

いとの前提で計算したものであります。

EDINET提出書類

ターボリナックスＨＤ株式会社(E05510)

有価証券届出書（組込方式）

10/23

６【大規模な第三者割当の必要性】

(1）大規模な第三者割当を行うこととした理由及び大規模な第三者割当による既存の株主への影響についての取締役会の

判断の内容

　当社は、本第三者割当増資により調達する資金につきましては、未払い金・預かり金等の返済、事業継続のための運

転資金を確保すること及び今後の収益拡大に向けた新しい事業開始資金に使用することを予定しております。当社が直

面している慢性的な運転資金不足の解消及び事業拡大による収益力の改善のために、第三者割当増資を実現すること

で、今後の当社の企業価値及び株主価値を向上させるために、必要不可欠なものであると考えております。